avant autrui (Cole, Bruschi et Tamang, 2002). 

2. Tableau 5 : Présentant le type de valeurs. 

40 17% Pas de valeurs 

66 28% Centrale 

74 31 % Latente 

67 28% Postmoderne 

64 27% Traditionnelle 

Voici ce que nous avons trouvé dans notre échantillonnage de deux cent trente-six (236) 

arguments. 40 arguments sur 236 (17%) ne présentent pas de valeurs. 66 arguments (28%) 

représentent des valeurs centrales comme l'amour, la famille, le progrès. 74 arguments (31%) 

représentent des valeurs latentes comme la justice, la bonté, la fraternité.